
 

 

Σελίδα 1 

  

 

                                                                                                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Γούρνες, 17-5-2023 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ       Αρ. Πρωτ: 9489 
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

                                                                

Περίληψη διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού  

 

για την προμήθεια με τίτλο:  

Α) «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΦΡΟΥΤΩΝ, ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ, ΚΡΕΑΤΩΝ, ΑΡΤΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024» για  
το ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 
Β) «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΦΡΟΥΤΩΝ, ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ, ΚΡΕΑΤΩΝ, ΑΡΤΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2022-2023» για 
την  ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ» 

Ο ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

Προκηρύσσει ηλεκτρονικό ανοιχτό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την ανάθεση της προμήθειας με τίτλο:  

Α) «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΦΡΟΥΤΩΝ, ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ, ΚΡΕΑΤΩΝ, ΑΡΤΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024» για  
το ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 
Β) «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΦΡΟΥΤΩΝ, ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ, ΚΡΕΑΤΩΝ, ΑΡΤΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2022-2023» για 
την  ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ» 

 

με κριτήριο κατακύρωσης:  

το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη μέση τιμή 
λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσης του για τις ομάδες ΑΒ,ΑΓ και ΑΔ καθώς επίσης 
και ΒΒ, ΒΓ και ΒΔ . Επίσης από τις ομάδες ΑΑ και ΒΑ το Ελαιόλαδο. 

τη χαμηλότερη τιμή για τις ομάδες ΑΑ (εκτός του ελαιολάδου) και ΑΕ καθώς επίσης και ΒΑ (εκτός 
του ελαιολάδου) και  ΒΕ 

  

Επωνυμία ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 997579272 

Ταχυδρομική διεύθυνση ΠΡΩΗΝ ΑΜΕΡ ΒΑΣΗ ΓΟΥΡΝΩΝ 

Πόλη ΓΟΥΡΝΕΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

Ταχυδρομικός Κωδικός 70014 

Χώρα1 ΕΛΛΑΔΑ 

Κωδικός ΝUTS2 EL431 

Τηλέφωνο 2813404635 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail) n.manousaki@hersonisos.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες3 διαγωνιστικής διαδικασίας ΕΛΕΝΗ ΜΑΝΟΥΣΑΚΗ (ΤΗΛ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
2813404635) 

 
1 Μόνο για συμβάσεις άνω των ορίων 
2 Μόνο για συμβάσεις άνω των ορίων  
3 Συμπληρώνεται το όνομα, η διεύθυνση, ο αριθμός τηλεφώνου, η διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail) της 

υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισμό, καθώς και ο αρμόδιος υπάλληλος της υπηρεσίας αυτής, άρθρο 53 παρ. 2 περ. γ 
του ν. 4412/2016   

 

mailto:n.manousaki@hersonisos.gr
ΑΔΑ: ΩΜΖ7ΩΗΜ-ΧΛΟ



 

 

Σελίδα 2 

Αρμόδιος για πληροφορίες4 τεχνικής φύσεως Α) Για το ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ Δ.Δ. 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ: 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΜΠΟΡΜΠΟΥΔΑΚΗ 
ΤΗΛ.ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2897340052 

Email: npdd_kpa@hersonisos.gr 

Β) Για την ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΛΑΪΤΖΑΚΗ 
ΤΗΛ.ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 2810332138 

Email: s.kalaitzaki@hersonisos.gr 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) http://www.hersonisos.gr 

 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται :  

Α. ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ  

AA ΤΡΟΦΙΜΑ 15000000-8                           
Τρόφιμα Ποτά και 
συναφή 

84.877,50 

AB ΛΑΧΑΝΙΚΑ 
ΦΡΟΥΤΑ 

15300000-1                           
Φρούτα και 
Λαχανικά 

31.411,00 

ΑΓ ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ 15331100-8 
Κατεψυγμένα 
Λαχανικά 

10.425,00 

ΑΔ ΕΙΔΗ 
ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 

15100000-9                          
Ζωικά προιόντα 

32.050,00 

ΑΕ 
ΕΙΔΗ 

ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 

15810000-9 
Αρτοσκευάσματα 
Είδη 
Ζαχαροπλαστικής 
και Γλυκίσματα 31.475,00 

15811000-6                                  
Προϊόντα άρτου 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΚΤΙΜΏΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΜΕΛΕΤΗΣ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

190.238,50 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΦΠΑ  
25.649,84 

 
4 Συμπληρώνεται το όνομα, η διεύθυνση, ο αριθμός τηλεφώνου, η διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (e-mail) της 

υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισμό, καθώς και ο αρμόδιος υπάλληλος της υπηρεσίας αυτής, άρθρο 53 παρ. 2 περ. γ 
του ν. 4412/2016   

mailto:npdd_kpa@hersonisos.gr
ΑΔΑ: ΩΜΖ7ΩΗΜ-ΧΛΟ



 

 

Σελίδα 3 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ 
215.888,34 

 

Β. ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ CPV ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 

ΒA ΤΡΟΦΙΜΑ 15000000-8                           
Τρόφιμα 

3.402,60 

ΒB ΛΑΧΑΝΙΚΑ 
ΦΡΟΥΤΑ 

15300000-1                           
Φρούτα και 
Λαχανικά 

1.020,00 

ΒΓ ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ 15331100-8 
Κατεψυγμένα 
Λαχανικά 

794,00 

ΒΔ ΕΙΔΗ 
ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 

15100000-9                          
Ζωικά προιόντα 

861,50 

ΒΕ 
ΕΙΔΗ 

ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 

15811000-6                                  
Προϊόντα άρτου 

420,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΚΤΙΜΏΜΕΝΗ ΑΞΙΑ ΜΕΛΕΤΗΣ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

6.498,100 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΦΠΑ  
846,12 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ 
7.344,22 

 

• Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται 
στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 της αναλυτικής διακήρυξης (ΜΕΛΕΤΗ 16/2022 της Δ/νσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών) 

• Στο διαγωνισμό μπορούν να υποβάλλουν προσφορές για το σύνολο των ειδών ή χωριστά για κάθε 
ομάδα ( ΑΑ’ Ομάδα: Τροφίμων, ΑΒ’ Ομάδα: Λαχανικών-Φρούτων, ΑΓ’ Ομάδα: Κατεψυγμένων ΑΔ’ 
Ομάδα: Κρεάτων, ΑΕ’ Ομάδα: Άρτου, ΒΑ’ Ομάδα: Τροφίμων, ΒΒ’ Ομάδα: Λαχανικών-Φρούτων, ΒΓ’ 
Ομάδα: Κατεψυγμένων ΒΔ’ Ομάδα: Κρεάτων, ΒΕ’ Ομάδα: Άρτου). Σε περίπτωση που υπάρχει 
προμηθευτής που ανταποκρίνεται μόνο στην μια ομάδα μπορεί να συμμετάσχει για να υποβάλλει 
προσφορά μόνο για την ομάδα που ενδιαφέρεται. 

• Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας της ομάδας.  
 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι  

Α) το ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΜΖ7ΩΗΜ-ΧΛΟ



 

 

Σελίδα 4 

Η δαπάνη θα καλυφθεί από ίδια έσοδα του Νομικού προσώπου και από έσοδα της Δράσης 
Εναρμόνισης Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής κατά ποσοστό 20% και 80% αντίστοιχα. 

 

Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τις με Κ.Α.: 10.6481.0003 σχετικές πιστώσεις του 
προϋπολογισμού των οικονομικών ετών 2023  και 2024 του Φορέα 5 .  

 

Β) η ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ  

Η δαπάνη θα καλυφθεί από ίδια έσοδα της Κοινωφελούς Επιχείρησης .  

Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει τις με Κ.Α.: 10-6481.002 σχετικές πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023 του Φορέα 6 .  

 

Η διαδικασία της ανάρτησης του διαγωνισμού θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος, στις 17/05/2023. 

 

Συστημικός Αριθμός Διαγωνισμού 178911 

Ημερομηνία και ώρα έναρξης υποβολής προσφορών: 17/05/2023 και ώρα 17:00   

Καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών: 01/06/2023 και ώρα 17:00. 

 

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις 06/06/2023 και ώρα 10:00 πμ 

Απαιτούμενος χρόνος ισχύος προσφοράς: Η ισχύς των προσφορών θα είναι τουλάχιστον έξι (6) μηνών. 
Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό παρέχεται σε φυσικά ή νομικά πρόσωπα της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής, συνεταιρισμούς, ενώσεις προμηθευτών ή κοινοπραξίες αυτών που υποβάλλουν κοινή 
προσφορά.  

Κάθε προσφορά αυτών που συμμετέχουν στο διαγωνισμό πρέπει να συνοδεύεται από εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής  για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό δύο τοις εκατό (2%) της εκτιμώμενης αξίας 
της σύμβασης χωρίς τον Φ.Π.Α. ήτοι: 

Α. ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ  

ΠΟΣΟ 
ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

AA ΤΡΟΦΙΜΑ 84.877,50 1.697,55 

AB ΛΑΧΑΝΙΚΑ 
ΦΡΟΥΤΑ 

31.411,00 628,22 

ΑΓ ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ 10.425,00 208,50 

 
5 Αναφέρονται τα στοιχεία του Φορέα, της Συλλογικής Απόφασης και του Κωδικού Αριθμού Εξόδων τους οποίους βαρύνει η 

πίστωση για την χρηματοδότηση της σύμβασης 
6 Αναφέρονται τα στοιχεία του Φορέα, της Συλλογικής Απόφασης και του Κωδικού Αριθμού Εξόδων τους οποίους βαρύνει η 

πίστωση για την χρηματοδότηση της σύμβασης 

ΑΔΑ: ΩΜΖ7ΩΗΜ-ΧΛΟ



 

 

Σελίδα 5 

ΑΔ ΕΙΔΗ 
ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 

32.050,00 641,00 

ΑΕ 
ΕΙΔΗ 

ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 
31.475,00 

629,50 

ΣΥΝΟΛΟ ΓΙΑ ΤΟ (Α)  3.804,77 

Β. ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

ΒA ΤΡΟΦΙΜΑ 3.402,60 68,05 

ΒB ΛΑΧΑΝΙΚΑ 
ΦΡΟΥΤΑ 

1.020,00 

20,40 

ΒΓ ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ 794,00 
15,88 

ΒΔ ΕΙΔΗ 
ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 

861,50 

17,23 

ΒΕ 
ΕΙΔΗ 

ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ 
420,00 

8,40 

ΣΥΝΟΛΟ ΓΙΑ ΤΟ (Β)  129,96 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Α) + (Β) 3.934,73 

 

Η διάρκεια ισχύος της σύμβασης ορίζεται 

Α) Για το ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

 σε δυο έτη από την υπογραφή της και ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ και έως την εξάντληση των ποσοτήτων 
από την πλευρά της αναθέτουσας αρχής. 

Β) Για την ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

 από την υπογραφή της και ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ έως 31/12/2023 και έως την εξάντληση των 
ποσοτήτων από την πλευρά της αναθέτουσας αρχής. 

με δικαίωμα παράτασης της σύμβασης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 1.3 της αναλυτικής 
διακήρυξης και στο άρθρο 206 του Ν. 4412/16.  

Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση, θα κληθεί να καταθέσει προ της υπογραφής της 
σύμβασης, εγγύηση καλής εκτέλεσης, υπέρ του εκάστοτε φορέα, για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 
τέσσερα τοις εκατό (4%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συνυπολογιζόμενου του Φ.Π.Α.   

Το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στο www.hersonisos.gr , όπου 
παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση, καθώς και στη Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

                                                                      Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

                                                                                                                        

                                                                                ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΓΚΟΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ 

• ΠΑΤΡΙΣ 

• ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ 

• ΑΝΤΙΛΑΛΟΣ ΜΕΣΑΡΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΜΖ7ΩΗΜ-ΧΛΟ


		2023-05-17T12:07:20+0300
	IOANNIS SEGKOS


		2023-05-17T14:16:42+0300
	Athens




